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Nærmere om bruk av tilretteleggingsmidler, prosjektnr. 21032 og 
prosjektnr. 21035 
 

Vi viser til tildelingsbrev og til virksomhets- og økonomiinstruks til fylkesmennene for 2017, 

pkt. 5.1.2.1-5.1.2.4 (Kompetanseutvikling og rekruttering). Videre viser vi til foreløpig 

supplerende tildelingsbrev fra Utdanningsdirektoratet til fylkesmennene, datert 16.01.2017, 

kap. 231, prosjektnr. 21032 og 21035.  

 

I foreløpig supplerende tildelingsbrev er fylkesmennene gitt en samlet fullmakt til fordeling 

av 48,2 mill. kroner til utbetaling av tilretteleggingsmidler for deltakelse på studier kull 

2016/17, og 20 mill. kroner til tilretteleggingsmidler for deltakelse på studier som 

prioriteres lokalt for kull 2017/18.  

 
Bakgrunnsinformasjon  

Tilretteleggingsmidler ble tildelt barnehager for studieåret 2016/17. Ordningen videreføres 

for studieår 2017/18, med noen justeringer.  

 

Målet med ordningen er å stimulere til at ansatte i barnehagen utvikler sin kompetanse. 

Økonomisk støtte gir barnehageeiere mulighet til å planlegge og tilrettelegge for 

kompetanseutvikling hos sine ansatte. Dette kan være et godt insentiv for å få flere 

barnehageeiere til å satse på økt kompetanse i personalgruppen. Ordningen kan bidra til å 

skape dialog mellom barnehageeiere og de ansatte om kompetansebehovet i den enkelte 

barnehage, og om tilrettelegging for deltagelse på studier.  

 

I 2017 skal Fylkesmannen forvalte to prosjektnummer for ordningen: 

 

1) Prosjektnr. 21032: Tilretteleggingsmidler for deltagelse i videreutdanning, kull 

2016/17 
2) Prosjektnr. 21035: Tilretteleggingsmidler for lokale prioriteringer, kull 2017/18 

 

Prosjektnr. 21032 Tilretteleggingsmidler for deltagelse i videreutdanning, kull 

2016/17 

Tilretteleggingsmidler for studieåret 2016/17 ble forvaltet av Utdanningsdirektoratet og 

Fylkesmannen. Det ble søkt om midler til Utdanningsdirektoratet, og utbetalingen ble gjort 

av Fylkesmennene. Utbetalingen av tilretteleggingsmidler ble delt i to: utbetaling for 

høstsemesteret 2016 og utbetaling for vårsemesteret 2017.  

 

Fylkesmannens oppgaver og oppfølging av prosjektnummer 21032.  

Fylkesmannen skal våren 2017 følge opp og utbetale midler til barnehagemyndigheten for 

vårsemesteret 2017.  
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 Innhente bekreftelse fra kommunen som barnehagemyndighet på at de ansatte 

fortsatt deltar på studier. Dersom det er administrative årsaker som tilsier at 

bekreftelse skal innhentes fra barnehageeiere, kan Fylkesmannen gjøre dette. Den 

14. oktober 2016 ble listen over godkjente søknader sendt til fylkesmennene.  

 Fylkesmannen sender bekreftelse på deltakelse på studiene til 

Utdanningsdirektoratet innen 30. mai 2017, med kopi til Bente.Kristin.Risan@udir.no 

 Fylkesmannen utbetaler midler til barnehagemyndigheten og ber dem utbetale 

midler til kommunale og ikke-kommunale barnehager. Midlene skal komme den 

ansatte som deltar på studiet og respektive barnehage til gode.  

 

Prosjektnr. 21035 Tilretteleggingsmidler for lokale prioriteringer, kull 2017/18 

På bakgrunn av erfaringer med tilretteleggingsmidler for kull 2016/17 ser vi at det er behov 

for å kunne gjøre noen lokale prioriteringer i bruk av tilretteleggingsmidler. I noen fylker er 

det fortsatt mangel på barnehagelærere og derfor behov for å prioritere studenter som tar 

barnehagelærerutdanning. Andre fylker kan ha behov for støtte til videreutdanning innenfor 

andre barnehagefaglig kompetanseområder enn de som direktoratet tilbyr.   

Føringer for tildeling og bruk av midlene  

 Midlene benyttes for tilretteleggelse for ansatte som deltar på studiepoeng- eller 

fagskolepoeng-givende studier. Videreutdanningsstudier som er søkt via 

utdanningsdirektoratets søkeportal inngår ikke i denne ordningen: Språkutvikling og 

språklæring i barnehagen, Naturfag og matematikk i barnehagen, Læringsmiljø og 

pedagogisk ledelse i barnehagen, Tilleggsutdanning i barnehagepedagogikk og 

Veilederutdanning for praksislærere. 

 Ansatte det søkes midler for må ha minimum 50 prosent arbeidsforhold i 

barnehagen.   

 Barnehageeiere kan søke 50 000 kroner per ansatte som tar minst 30 

studiepoeng/fagskolepoeng i studieåret 2017-2018. For studier som utgjør mindre 

enn 30 studiepoeng utbetales midler basert på utregninger av antall studiepoeng. 1 

studiepoeng utgjør tilretteleggingsmidler for 1 700 kroner.  

 Midlene er knyttet til den enkelte ansatte, og skal derfor tildeles den barnehagen 

hvor den ansatte jobber. Hvis den ansatte jobber i flere barnehager må det avklares 

lokalt hvordan midlene fordeles mellom disse barnehagene. Barnehagen skal bruke 

midlene for å tilrettelegge for studiedeltakelse for den enkelte ansatte.  

 Midlene skal i hovedregel ikke utbetales som stipend til den ansatte som studerer. 

Midlene kan imidlertid brukes til vikar slik at den ansatte får permisjon med lønn. Da 

påløper arbeidsgiveravgift for vikar, som må dekkes innenfor den tildelte rammen. 

Midlene kan også brukes til å dekke reiseutgifter, oppholdsutgifter, studiemateriell til 

den ansatte som studerer. Dersom eier/arbeidsgiver ønsker å utbetale midlene 

direkte til den som studerer vil midlene være skattepliktige for den ansatte, og det 

vil påløpe arbeidsgiveravgift som arbeidsgiver må dekkes innenfor rammen av 

tildelte midler. Dersom midler utbetales til den ansatte som studerer etter regning, 

dvs. faktiske utlegg som den ansatte har hatt og kan dokumentere, vil midlene ikke 

være skattepliktige og det påløper heller ingen arbeidsgiveravgift. 

 

Fylkesmannens oppgaver og oppfølging av prosjektnummer 21035  

Direktoratet ber FM om å informere barnehagemyndighetene om ordningen. Basert på 

kompetansebehovet innmeldt fra barnehagemyndigheten avgjør Fylkesmannen hvilke 

studier som skal omfattes av ordningen. Barnehagemyndigheten skal informere og motivere 

både kommunale og ikke-kommunale barnehageeiere om ordningen. Det skal tas hensyn til 

mailto:Bente.Kristin.Risan@udir.no
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balanse mellom kommunale og ikke-kommunale barnehager i søknadsbehandlingen, slik at 

de ulike barnehageformene ikke forskjellsbehandles.  

 

 

 

 

 

Vennlig hilsen  

  

  

  

Siv Hilde Lindstrøm Kjersti Okkelmo 

avdelingsdirektør seniorrådgiver 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

 

 

 


